



Chorzów, dnia 22.03.2018r.

DF/FZ/ 401 /2018

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn.: „**Modernizacja infrastruktury torowo – sieciowej w ciągu ul. 3 Maja w Chorzowie**” – **zadanie nr 4** w ramach realizacji Projektu: „*Zintegrowany projekt modernizacji i rozwoju infrastruktury tramwajowej w Aglomeracji Śląsko-Zagłębiowskiej wraz z zakupem taboru tramwajowego - etap I*”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

**Nr sprawy UE/JRP/B/126/2018.**

W związku z pytaniami Wykonawców do postępowania na realizację w/w zadania wyjaśniamy:

### **Pytanie 3**

W udostępnionym przez Zamawiającego Załączniku nr 4 – Zobowiązaniu podmiotu trzeciego brakuje udostępnienia przez tenże podmiot Wykonawcy zasobu w postaci sprzętu. Czy w związku z tym Wykonawca ma takowe zobowiązanie stworzyć samodzielnie, czy skorygować udostępniony przez Zamawiającego załącznik o zapis dotyczący tego zakresu udostępnienia zasobu, czy też Zamawiający sam skoryguje o odpowiedni zapis i udostępni ponownie skorygowany Załącznik nr 4?

### **Odpowiedź**

Wykonawca może przedłożyć własne „Zobowiązanie podmiotu o oddaniu niezbędnych zasobów”, niemniej Zamawiający na stronie internetowej zamieścił skorygowany Załącznik nr 4 do SIWZ.

### **Pytanie 4**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga podania nazwy firm podwykonawców tylko w sytuacji jeśli nazwy tych firm są znane na etapie ofertowym.

### **Pytanie 47**

Formularz oferty - punkt 8. Prosimy o informację, czy w przypadku, gdy na etapie składania ofert nie są znani z nazwy podwykonawcy, to czy wystarczy wskazać w formularzu zakres robót przewidziany do zlecenia podwykonawcom?

### **Odpowiedź na pytanie 4 i 47**

Zamawiający potwierdza, że nazwy firm podwykonawców należy podać w sytuacji, gdy są znane na etapie składania ofert.

### Pytanie 5

W Załączniku nr 3 – Formularzu oferty w pkt 13 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zaznaczył do jakiego typu przedsiębiorców należy. Pragniemy zwrócić uwagę, że nie są tu wzięte pod uwagę duże przedsiębiorstwa. Czy Zamawiający skoryguje formularz w tym zakresie, czy Wykonawca może sam dodać taką kategorię przedsiębiorców do formularza?

### Pytanie 48

Formularz oferty punkt 13 – prosimy o uzupełnienie formularza oferty punkt 13 o tiret „nie dotyczy” lub odpowiedź w jaki sposób ma wypełnić ten punkt wykonawca, który jest zakwalifikowany jako duże przedsiębiorstwo?

### Odpowiedź na pytanie 5 i 48

W Załączniku nr 3 – Formularz Ofertowy w pkt. 13 Zamawiający wymaga wskazania jakiego typu przedsiębiorstwo prowadzi Wykonawca – czy jest mikroprzedsiębiorstwem, małym przedsiębiorstwem, czy średnim przedsiębiorstwem zgodnie z Ustawą z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1829-rozdział 7). Taki sam zapis znajduje się w JEDZ – „Część II, Sekcja A. Informacje na temat Wykonawcy”.

Podany przepis nie zawiera definicji dużego przedsiębiorcy.

W konsekwencji jest oczywiste, że przedsiębiorca, który nie wskaże w Formularzu Ofertowym i JEDZ, że jest mikroprzedsiębiorstwem, małym przedsiębiorstwem lub średnim przedsiębiorstwem, uznany zostanie za dużego przedsiębiorcę.

Wobec powyższego treść pkt. 13 Załącznika nr 3 – Formularz Ofertowy **pozostaje bez zmian.**

### Pytanie 18

Czy możliwa jest zmiana zapisu odnośnie doświadczenia kierownika robót drogowych określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Rozdział V, II pkt. 2b tiret drugie o brzmieniu:

1.,ROZDZIAŁ V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 24 UST. 5 USTAWY PZP.

II pkt.2 b.

- dysponuje osobami, odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi posiadającymi niżej określone kwalifikacje zawodowe, uprawnienia oraz doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia publicznego tj.:

co najmniej jedną osobą do kierowania robotami budowlanymi posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert nadzorowała co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie drogi klasy min. „Z” przebiegającej w terenie zabudowanym i obejmującej wykonanie nawierzchni z mieszanki mastyksowo grysowej (SMA) o powierzchni minimum 8 000,00 m<sup>2</sup> oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni minimum 9 000,00 m<sup>2</sup>.”

Na zapis o treści: - (...) tj.: co najmniej jedną osobą do kierowania robotami budowlanymi posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert **nadzorowała lub kierowała robotami** na co najmniej dwóch budowach polegających na budowie lub przebudowie drogi klasy min. „Z” przebiegającej w terenie zabudowanym i obejmującej wykonanie nawierzchni z mieszanki mastyksowo grysowej (SMA) o powierzchni minimum **2 000,00 m<sup>2</sup>** oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni minimum **1 000,00 m<sup>2</sup>**.”

### Odpowiedź

**Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w następujący sposób:**

**a) Zmienia się postanowienie Rozdziału V pkt II ppkt 2 lit. b tiret 2 SIWZ:**

**Jest:**

- co najmniej jedną osobą do kierowania robotami budowlanymi posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert nadzorowała co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie drogi klasy min. „Z” przebiegającej w terenie zabudowanym i obejmującej wykonanie nawierzchni z mieszanki mastyksowo grysowej (SMA) o powierzchni minimum 8 000,00 m<sup>2</sup> oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni minimum 9 000,00 m<sup>2</sup>.

**Winno być:**

- co najmniej jedną osobą do kierowania robotami budowlanymi posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert nadzorowała/ kierowała co najmniej dwiema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub przebudowie drogi klasy min. „Z” przebiegającej w terenie zabudowanym i obejmującej wykonanie nawierzchni z mieszanki mastyksowo grysowej (SMA) o powierzchni minimum **2000,00 m<sup>2</sup>** oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni minimum **2 000,00 m<sup>2</sup>**.

**b) W związku ze zmianą treści SIWZ, o której mowa powyżej ulegają zamianie zapisy:**

**1) Rozdziału XIV pkt 5.3.2, który otrzymuje brzmienie:**

Kierownik robót drogowych – jeżeli Wykonawca wykaże, że osoba wyznaczona do realizacji zamówienia, posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert nadzorowała/kierowała więcej niż dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie drogi klasy min. „Z” przebiegającej w terenie zabudowanym i obejmującej wykonanie nawierzchni z mieszanki mastyksowo grysowej (SMA) o powierzchni minimum 2 000,00 m<sup>2</sup> oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni minimum 2 000,00 m<sup>2</sup> – za każde dodatkowe zadanie Wykonawca może otrzymać 2 pkt lecz nie więcej niż 10 pkt

**2) Formularza ofertowego – Załącznik nr 3 do SIWZ pkt 3 tiret 2, który otrzymuje brzmienie:**

- osoba posiadająca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń, która w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert nadzorowała/kierowała co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie drogi klasy min. „Z” przebiegającej w terenie zabudowanym i obejmującej wykonanie nawierzchni z mieszanki mastyksowo grysowej (SMA) o powierzchni minimum 2 000,00 m<sup>2</sup> oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni minimum 2 000,00 m<sup>2</sup> (ponad wymagane minimum potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu)...

**Pytanie 82**

Proszę o udostępnienie formularza oferty wraz z załącznikami w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź**

Formularz oferty wraz z załącznikami w wersji edytowalnej został zamieszczony na stronie internetowej dnia 01.03.2018r.

**CZŁONEK ZARZĄDU**  
Dyrektor Finansowy

  
**Henryk Kolender**